
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.12.2015, 9/74191 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
27 ноября 2015 г. № 796 

О внесении дополнений и изменений в решение 
Миорского районного исполнительного комитета  
от 25 октября 2013 г. № 800 

На основании части 2 статьи 3.29, части 1 статьи 3.30 Процессуально-
исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях 
Миорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Миорского районного исполнительного комитета от 25 октября 
2013 г. № 800 «О наделении должностных лиц Миорского районного исполнительного 
комитета полномочиями на составление протоколов об административных 
правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к 
рассмотрению» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
26.11.2013, 9/61096) следующие дополнения и изменения: 

в пункте 1: 
подпункт 1.4: 
после цифр «9.24,» дополнить цифрами «12.49, 13.13,»; 
после цифр «23.2–23.5,» дополнить цифрами «23.16,»; 
в подпункте 1.6 цифры «9.14,» заменить цифрами «9.14–9.16,»; 
в подпункте 1.7 цифры «15.54,» заменить словами «части 1 статьи 15.54, статьям»; 
подпункт 1.8 после слов «по части 4 статьи 11.16,» дополнить словами «части 2 

статьи 12.4,»; 
подпункт 1.9 изложить в следующей редакции: 
«1.9. по статье 12.16, частям 1–3 и 5–8 статьи 12.17, статьям 12.23, 12.24, частям 2 и 

3 статьи 12.25, частям 4–6 статьи 12.26, части 3 статьи 15.26, статьям 16.7, 23.1, 23.2, 23.4, 
23.5 – начальника и главных специалистов отдела экономики райисполкома;»; 

подпункт 1.10 после слов «по частям 1–3 статьи 12.10,» дополнить словами «статье 
12.15,»; 

в подпункте 1.12: 
слова «по статьям 15.45, 15.54,» заменить словами «по статье 15.45, частям 2 и 3 

статьи 15.54, статьям»; 
после цифр «23.78» дополнить цифрами «, 23.86»; 
дополнить пункт подпунктом 1.13 следующего содержания: 
«1.13. по статьям 10.4, 15.8, 15.9, 15.32, 15.33, 15.35, 15.37, 16.3 – директора 

государственного природоохранного учреждения «Ельня».». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Исполняющий обязанности председателя В.А.Белько
   
Управляющий делами В.А.Драбо
  


